
D. acquisto genotropin Siniscola pag. 1 di 3

DELIBERAZIONE n.1462 del 08 ottobre 2013

IL DIRETTORE GENERALE
Dott. Antonio Maria Soru

VISTA la deliberazione della Giunta Regionale della Sardegna n. 17/5 del 31/03/2011 di
nomina del Direttore Generale;

VISTA la deliberazione del Direttore Generale dell'Azienda sanitaria di Nuoro n. 1228 del 1
ottobre 2012 di conferimento incarico di direttore ad interim della struttura complessa
Provveditorato e risorse materiali al Direttore Amministrativo Avv. Dott. Mario Giovanni
Altana;

VISTA altresì, la delibera n. 1630/2012 di approvazione atti di gara per la fornitura di
medicinali ed emoderivati relativi al fabbisogno quadriennale delle Aziende sanitarie
consociate in Unione d’acquisto, con capofila la ASL n. 1 di Sassari;

PRESO ATTO che, nella programmazione predisposta da questa Azienda non era presente
la voce somatropina mg. 0,8 tubofiala, aggiudicata in gara alla ditta Pfizer;

CONSIDERATO che la molecola in argomento, registrata col nome commerciale genotropin,
è richiesta dal distretto di Siniscola al fine di ottemperare alle esigenze del paziente C.A. per
il quale è previsto, sulla base di un piano terapeutico di sei mesi, un fabbisogno di 23
confezioni da 7 tubofiale per un totale di 161 unità;

DATO ATTO che la spesa è stata quantificata in € 3.292,54, comprensiva di aliquota Iva,
posto che il costo della singola fiale è pari ad € 18,59142;

RITENUTO pertanto, di dover procedere all’attribuzione del medicinale, come da
programmazione del distretto citato;

PRESO ATTO che il Responsabile della struttura proponente con la sottoscrizione del
presente atto ne attesta la legittimità e la regolarità tecnica e formale;

VISTI il D.lgs 165/2001 e successive modifiche ed integrazioni,
il D.lgs 502/92 e successive modifiche ed integrazioni,
la legge regionale n. 10/2006,
il regolamento di organizzazione e contabilità aziendale;

ACQUISITO il parere dei Direttori Amministrativo e Sanitario , espresso ai sensi del D.Lgs.
n.502/92 e ss.mm.ii.;

OGGETTO: Acquisto fornitura farmaco genotropin da destinare al fabbisogno del distretto
di Siniscola. Ditta Pfizer spesa € 3.292,54



D. acquisto genotropin Siniscola pag. 2 di 3

DELIBERA

Per i motivi espressi in premessa:

a) di autorizzare l’acquisto del farmaco genotropin, come da programmazione, allegata
alla presente con lettera A, trasmessa dal distretto di Siniscola;

b) di registrare la spesa, comprensiva di aliquota Iva in misura del 10% e quantificata in
€ 3.292,54 al conto 0501010101 (farmaci) dei bilanci 2013/2014;

c) di aggiudicare la somma, pari ad € 3.292,54, alla ditta Pfizer, corrente in Latina;

d) di dare atto che si fa fronte alla spesa ricorrendo alla somma accantonata a seguito
di ridimensionamento dell’importo aggiudicato con la gara farmaci in Unione d’acquisto,
come da disposizione del Controllo di gestione;

e) di incaricare dell’esecuzione del presente atto il Dipartimento del farmaco, il servizio
Provveditorato, il Controllo di gestione ed il servizio Bilancio.

IL DIRETTORE GENERALE
f.to Dott. Antonio Maria Soru

Direttore del Servizio proponente
f.to Avv. Dott. Mario Giovanni Altana

Il Dirigente Amministrativo
f.to Dr. Antonello Podda

Il Funzionario estensore
f.to Coll.re M. Arvai

Parere espresso ai sensi dell’art.3, comma 7 del D.Lgs n.502/92 e successive modificazioni*

FAVOREVOLE
IL DIRETTORE SANITARIO

f.to Dott. Pietro Giovanni Mesina

FAVOREVOLE
IL DIRETTORE AMMINISTRATIVO
f.to Avv. Dr. Mario Giovanni Altana

*In caso di parere contrario leggasi relazione allegata

Il Responsabile del Servizio Affari Generali certifica che la presente deliberazione è stata
pubblicata nell’Albo On-Line di questa Amministrazione per la durata di giorni 15 con
decorrenza dal 08 ottobre 2013



D. acquisto genotropin Siniscola pag. 3 di 3

IL DIRIGENTE DEL SERVIZIO

AFFARI GENERALI

f.to Dr. Francesco Pittalis

 Esecutiva in quanto atto non soggetto a controllo preventivo (art. 29, 2° comma L.R.

10/2006).

  Esecutiva in data _______________ in quanto al controllo regionale non sono stati

riscontrati vizi (art. 29, 1° comma L.R. 10/2006).

  Annullata in sede di controllo regionale con decisione n°__________ del

____________ (art. 29, 1° comma L.R. 10/2006).

Prot. n° _______________________ Nuoro, li ______________________

IL DIRIGENTE DEL SERVIZIO

AFFARI GENERALI

f.to Dr. Francesco Pittalis

DESTINATARI Ruolo

 Collegio Sindacale I

 Resp. Servizio AA.GG. C

 Resp. Servizio Bilancio C

 Resp. Servizio Provveditorato R

R = Responsabile C = Coinvolto I = Informato


